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OG0 yrBepxKneHIH 00HEMOB CyOCHIMIA IO HAIIPABICHUAM CyOCHIMPOBAHIA Pa3BUTHA
IUIEMEHHOT'O XXHBOTHOBOICTBA, IIOBHIIICHHS IPOAYKTHBHOCTH M Ka9€CTBa MPOAYKITHH
XKUBOTHOBOACTBA Ha 2023 rox

[TocranoBnenue axmmata JKamObuickoW oOmactu oT 14 despans 2023 roma Ne 15.
3apeructpupoBano JlenapramentoM roctuiiuu XKamobuickoit odnactu 16 ¢eBpans 2023 rona
No 4982

B cootBerctBuM ¢ moamyHkToM 18) mynkra 2 crateu 7 3akoHa PecnyOnmku Kazaxcran "
O rocy1apcTBEHHOM PETYJIUPOBAHUU PA3BUTHUSI arPOIPOMBIIIJIEHHOTO0 KOMITJIEKCAa U CEIbCKUX
TeppuTopuit”, ¢ mpukazoM MHHHUCTpa celbCcKoro xo3siicTBa Pecry6auku Kazaxcran ot 15
mapta 2019 roga Ne 108 "O6 ytBepxkaenuu [IpaBun cyocuanpoBanus pa3BUTHS TUIEMEHHOTO
KUBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIIECHUS TPOAYKTUBHOCTH U KaueCcTBa MPOAYKIUU KUBOTHOBOJCTBA" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocyjapcTBEHHOM perucTpaiii HOpMaTUBHBIX IIPABOBBIX aKTOB
3a Ne 18404) akumar JKamOb1ackoit oomactu [IOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth o0beMbl CyOCHAMI 1O HAMpaBICHUSM CyOCUIUPOBAHHS PA3BUTHS
MJIEMEHHOTO >KMBOTHOBOJCTBA, MOBBIIMICHHUS MPOAYKTUBHOCTH W KadyecTBa MPOAYKIIHHU
UBOTHOBOJICTBA Ha 2023 roj corjaacHO MPUJIOKEHHIO K HACTOSIIIEMY MOCTAHOBJICHUIO.

2. KOMMyHaJIBHOMY TOCYJapCTBEHHOMY YUYPEKICHUIO "YIPaBJIEHHUE CEIbCKOTO
X03siiicTBa akumaTta JKaMObIICKOi 00acTu" B yCTaHOBJICHHOM 3aKOHOATEIbCTBOM TIOPSIKE
00eCTeUnTh:

1) rocynapcTBEHHYIO PETUCTPAIMIO HACTOSIIIETO MTOCTAHOBIICHUS B OpraHax I0CTHUIUY;
2) pa3MellleHue HACTOSIIIEro IMOCTAHOBJIEGHHUS HAa HMHTEPHET-pEcypce akumara
’KamObuICcKOM 00aCTH.
3. KoHTpoJib 32 UCIIOJHEHUEM JAHHOTO MOCTAHOBJICHHS BO3JIOKUTh Ha KYPUPYIOLIETO
3amectuTens akuma JKamObIIICKON 001acTH.
4. HacTtosiniee mOCTaHOBJIEHHUE BBOAUTCS B IEUCTBUE 110 UCTEUEHUHU JIECATH KaJE€HIAPHBIX
JTHEH TTOoCJIe HS €ro MepBOro oPpuIMaIbHOro OMyOJIMKOBAHMS.

Axknm JKamObLIcKo¥H obaactu H. Hyp>xururos
"COI''TACOBAHQO"
MI/IHI/ICTepCTBO CEJIBbCKOTO X035MCTBA
PecnyOnuku Kazaxcran

[punoxxeHne K NTOCTAHOBJICHUIO
aknMara JKamMOBUICKOH o0acTi
ot 14 ¢espans 2023 roga Ne 15

O0BeMEI cyOcH Uiz IO HaIpaBIEHUAM CYOCHAMPOBAHNA Pa3BUTHA ILIEMEHHOT'O )KABOTHOBOZCTBA,
MOBRIMEHNUS IPOJYKTHBHOCTH M Ka9e€CTBa IPOAYKIMH KMBOTHOBOICTBA Ha 2023 rox



Caocka. [Ipunokenue - B peJakIiMy IMOCTaHOBIICHHS akuMarta JKaMOBUICKOH 001acTH OT
07.12.2023 Ne255 (BBOAMTCS B IEUCTBUE MO MUCTECYCHUU JIECITH KAJICHAAPHBIX JHEU IMocie
JTHST €T0 TIEPBOTO O(PHUIIHMATIBEHOTO Oy OJTMKOBAHMUS ).

Hopmartuss Obem cyScumii CymMma cybcnanit

Hanpasnenus Enununna
Ne cyocunuu Ha 1 , TSHT'e
CyOCHIUpPOBaHHS H3MEPCHHS

eINHUILY, TCHTe

MsicHO€ U MSICO-MOJIOUHOE CKOTOBOACTBO

1. Benenue cenekMOHHON U IUIEMEHHOH padoTHI:
IInemennoe
MaTO4YHOE Conosa/c o
JI0Ba/CITy THOH
1.1 MOTOJIOBbE Y 15 000 14 531 217 965 000
CE30H
KpYHHOTO

poraroro ckora

ToBapHoe
MAaTO4YHOC 1_,0 o a/C Ov
12 HOroNOBbE AOBACIYIHON 16 000 55 351 553 510 000
CC30H
KPyMHOTO

poraroro ckora

Copepxxanue

MJIEMEHHOTO

OBIKa-TTPOM3BOIH

Tensl MSCHBIX U

MSICO-MOJIOUHBIX [ 'omoBa/ciyuHON
nopon, CE30H
UCIOIb3yEMbIX

i

BOCIIPOU3BOICTBA

cTaza

100 000 1488 148 800 000

[IpuoGpeTenne
OTEYECTBEHHOTO

NJIEMEHHOTO
[Ipuobperennas

TojIoBa

3. OBIKa-TIPOU3BOIU 150 000 1577 236 550 000
TeNsl MSCHBIX U
MSICO-MOJIOYHBIX

OpOJT
4, [TpnoOpeTeHue TIIEeMEHHOT0 MaTOYHOTO MOTOJIOBbS KPYITHOTO POTaToro CKOTa:

[IpuobpereHHast
roJIoBa

4.1 OTeuecTBEHHBIH 150 000 252 37 800 000

VY nemesieHue
CTOMMOCTH
KpPyIHOTO
pOraToro CKoTa
MYKCKO# ocobm,
(B TOM uucie
MJIEMEHHBIE
MYKCKHE 0COOH
MOJIOUHBIX HIIH
MOJIOYHO-MSICHBIX
mopon),
peann30BaHHOTO



UIau Kunorpamm 200
MEPEMEIICHHOTO JKHBOTO Beca
Ha OTKOpM B
OTKOPMOYHBIE

TUTOMIAJIKA  WIIH

H a

MmsiconepepadaTs

Balomue

MPEINpUATHS C

yOo#HOM

MOILIHOCTBIO 50

TOJIOB B CYTKH

MoitouHOE M MOJIOYHO-MSICHOE CKOTOBOJZCTBO

6.

6.1

6.2

7.1

7.2

7.3

505 430

101 086 000

[IpuoGpeTeHre TIeMEeHHOTO MAaTOYHOTO TIOTOJIOBBSI KPYITHOTO POTaTOTO CKOTA:

OTeuecTBeHHBIN llpuobperentiaz 200 000
rojaosa

NmMnopTupoBaHH

bl U3 cTpaH
II

ConpyxecTBa puobpeTeHHas 225 000

He3aBucumsix  rososa

l'ocynapcTts,

YKpauHsl

VY nenieBaeHre CTOUMOCTH IMPOU3BOACTBA MOJIOKA:

Xo3gicTBa ¢

PeanuzoBanubiii
hypaxxHBIM
U J1Hu
MOT0JIOBBEM 5 .
nepepaboTaHHBIH
kopoB oT 600 Pep
KHJIOTpaMM
TOJIOB
Xo3gicTBa € .
PeanuzoBanubiii
hypaxHBIM
UJ1Hu
MOr0JI0BHEM .
repepaboTaHHBIH
kopoB ot 50
KHJIOTpaMM
TOJIOB
. PeanmnzoBaHHbBINH
CenbCKOXO035ICTB
N UJaIu
€HHBI U .
nepepaboTaHHBIN
KOOIIepaTUB
KHJIOTpaMM
Cyb6cuanpoBanne
MJIEMEHHBIX W
JIUCTPUOBIOTEPHBI
X LEHTpPOB 3a
YCIAYTH  TO
HCKYCCTBEHHOMY
OCEMEHCHUIO
MaTOYHOTO
MOTOJIOBbSA
KpYIHOTO OcemMmeHeHHas
poratoro ckorta TOJOBa B 5000

MOJIOYHOTO H TEKYIIEM roay
MOJIOYHO-MACHOI'
O HaIIpaBJICHUS B

139

27

1 283 390

12 488 243

13 962 952

17 571 740

6 075 000

57752 550

249 764 860

279 259 040

5750 000



KPECThAHCKHUX  (
hepmepckux)
XO03sHCTBaX M
CENBbCKOXO03AHUCTB
€ HHBIX
KooIepaTuBax

MisicHOE NITHIIEBOACTBO

9.

9.1

9.2

VaenieBaeHne CTOUMOCTH IIPONU3BOACTBA MsACA NITUIIBI:

dakTnueckoe Ny
Peanu3zoBaHHbBIN
MIPOU3BOJICTBO OT 60

5 000 ToH: KWJIorpamMm

dakTuueckoe .
Peanu3oBaHHBIN
MPOU3BOJCTBO OT 50

KHAJIOTPaMM
500 ToHH p

SIn4yHOE NTHUIIEBOICTBO

10.

OBLEBOICTBO
11.

11.1

11.2

12.

13.

[Tpuobperenne
CYTOYHOTO
MOJOJHSKA
huHATBHOU

[IpuobpereHHast
(HOpMBI IUYHOTO

TOoJI0Ba

60
HampaBJeHUs,

MOJIy4YEHHOTO OT

IIJIEMEHHOU

IITHLIBI

Benenne cenekmoHHOM U TUIEMEHHOH paboTHI:

IInemenHOE

Tonosa/cinyuHoii

MaTOYHOE Y 4 000
CE30H

IIOT0JIOBHE OBEI]

ToBapHoOe .
Tonosa/cny4noit

MaTOYHOE 2 500
CE30H

IIOT0JIOBHE OBEI]

[IpuoOpeTeHne

PHODP [IpuobpereHnas

OTCYECTBECHHBIX 15 000
rojoBa

IUIEMEHHBIX OBELL

Vaeuiesnenue

CTOUMOCTH

MEJIKOTO

pOraToro CKoTa
MY’KCKO# ocobm,
peann30BaHHOTO
Ha OTKOpM B

OTKOPMOYHBIE
wiomaaku umu PeamusoBaHHas

3000
H a roJioBa
MsicoriepepadbaTel
BaloIIue

OpeNupusaTUs ¢
yOoWHOM

1150

4250 000

1199 247

170 000

24139

50 000

2724

19 994

255000 000

59 962 350

10 200 000

96 556 000

125 000 000

40 860 000

59 982 000



monHocTeio 300
TOJIOB B CYTKH

3a cueT OI0IKETHBIX CPEICTB U3 MECTHOTO OIOKEeTa

Benenue

CETIEKIHOHHOH 1 ITuenuuas cembsy/
14. IJIEMEHHON 5000 19 549 97 745 000
CE30H
paboTtel ¢

MYCIIOCCMbIAMU

VneueBnenue
CTOMMOCTH
MPOM3BOJCTBA U
nepepadboTKu
KOOBIIBETO
MOJIOKa

HUroro: 2 744 297 000

15. Kunorpamm 60 1451 791 87 107 460

OO0Obembl cyOcHIMiA 1O 3asBKaM MOCTYIUBIIMM B pe3epB (nuct oxunanus) 2022 roga mo HampaBICHUSM
cyOCHIMpOBaHUSl Ha pa3BUTHE IUIEMEHHOTO >KMBOTHOBOJCTBA, IOBBIIMICHUS IPOJYKTHBHOCTH M KayecTBa
MIPOAYKLUY JKUBOTHOBOACTBA

MsicHOE 1 MSICO-MOJIOYHOE CKOTOBOJICTBO

16. Benenue cenekIMOHHON U TUIEMEHHON pabOTHI:
[Inemennoe
MaTOHHOE Tonosa/cmyunoit
16.1 MOTOJIOBbE Y 15000 837 12 555 000
CEe30H
KPYIMHOTO

poraToro ckora

ToBapHoOe
MaToHHOE Tonosa/cinyuHoii
16.2 [IOT0JIOBEE Y 10 000 844 8 440 000
CE30H
KPYIMHOTO

poraroro ckora

Copnepxxanue

MJIEMEHHOTO

OBIKa-TTPOM3BOIH

Tens MSCHBIX U

MSICO-MOJIOUHBIX [ 'onoBa/ciryqHOi
nopon, CEe30H
UCIIOIb3yEMbIX

bigh

BOCTIPOM3BOICTBA

cTaja

17. 100 000 900 90 000 000

[IpuoGpeTenne

IJIEMEHHOTO

Obika-ipousBoau  [IpuobperenHas
TeJsl MSICHBIX M TOJIOBa

18. 150 000 924 138 600 000

MSICO-MOJIOYHBIX
opoz
19. [TpuoGpeTeHre TIeMEeHHOTO MAaTOYHOTO TTOTOJIOBESI KPYITHOTO POTaTOTO CKOTA:

[Tprobperennas
roJioBa

19.1 OTeuecTBEHHBIH 150 000 1417 212 550 000



20.

VY aewesnenue
CTOMMOCTH
KPYIHOTO
poraToro ckora
MY’KCKO# ocobm,
(B TOM u4mcie
MJIEMEHHBIE
MYKCKHE OCOOH
MOJIOYHBIX HITU
MOJIOYHO-MSICHBIX
mopon),
peaTr30BaHHOTO
)% Q) B 5 |
MepeMenIeHHOTO
Ha OTKOPM B
OTKOPMOYHBIE
IUTOMIAIKA WU
H a

Kunorpamm,

JKMBOT'O BEca 200 1732765

MsiconepepadaTsl
BaOIIHC
MPEATPUATHS C
yOoWHOM
MOIIHOCTRIO 50
TOJIOB B CYTKH

Mosno4yHoe ¥ MOJIOYHO-MSICHOE€ CKOTOBOJICTBO

21.

21.1

22.

22.1

22.2

23.

346 553 000

HpI/IO6p€TCHI/IC IJIEMCHHOT'O MAaTOYHOTI'O IMMOT0JIOBbA KPYITHOT'O pOTraTOro CKoTa:

[IpuobpereHnas
roJoBa

OTedyecTBEHHBIN 200 000 36

y,[leH.IeBJ'ICHI/IC CTOMMOCTH ITPOU3BOJACTBA MOJIOKA:

Xo3saicTBa C

PeanusoBanubiii
dhypaxHBIM
UJIu
MOTOJIOBbEM . 20 206 900
nepepaboTaHHBIN
kopoB ot 50
KHJIOTpaMM
TOJIOB
N PeanuzoBaHHbIi
CenpCKOX03AHUCTB
. U Jau
€HHBI I . 20 496 350
repepaboTaHHBIH
KOOIICPATUB
KHJIOTpaMM
CyOGcuaupoBanue
MJIEMEHHBIX U
JIUCTPUOBIOTCPHBI
X MEHTPOB 3a
YCIAYTH  TIO
HCKyCCTBEHHOMY
OCEMCHEHHIO
MAaTO4YHOTIO
MOTOJOBbS
KPYIHOTO OceMeHeHHas
rojioBa B 5000

poratoro ckora
MOJIOYHOTO ¥  TCKYIIEM oAy
MOJIOYHO-MSICHOT

O HalpaBJICHUS B

7200 000

4 138 000

9927 000

5680 000



KPECThAHCKHUX  (
hepmepckux)
XO03sHCTBaX M
CENBbCKOXO03AHUCTB
€ HHBIX
KooIepaTuBax

MisicHOE NITHIIEBOACTBO

24. VY nemieBneHre CTOUMOCTH ITPOU3BOICTBA MACA IITUIIBI:

dakTnueckoe
24.1 MIPOU3BOJICTBO OT
5 000 TonH

OBILIEBOICTBO

25. Benenne cenekmoHHON 1 TUIEMEHHOH paboTHI:

IInemenHnoe
25.1 MaTO4YHOE
IIOT0JIOBHE OBEIL

ToBapHoOe
25.2 MaTO4YHOE
MIOTOJIOBBE OBEIL

[IpuobpeTenne
26. OTEYECTBEHHBIX
IUIEMEHHBIX OBell

Copepxxanue
MJIEMEHHOTO
OapaHa-TIpou3BOJ
uTend,
UCTIONB3yEeMOT0
i
BOCITPOHM3BOICTBA
TOBAapHOW OTaphl

27.

VY nemenaenue
CTOUMOCTH
MEJIKOTO
poraTtoro ckora
MYXCKOH ocobu,
peann30BaHHOTO
Ha OTKOpM B
OTKOPMOYHEIE
TUTOMIAJIKA WIIN
H a
MsiconepepadaTs
BaloIue
NPEANPHATHS C
yboiHOM
MotHocTeIo0 300
TOJIOB B CYTKH

28.

Peanu3zoBaHHbBIN
KHJIOTpamMM

60

l'onoBa/ciryunoit
Ce30H

4000

Tonosa/cmy4noit
Ce30H

2500

[Tpuobperennas
roJIoBa

15 000

l'onoBa/ciryunoit
Ce30H

10 000

PeanuzoBannas
3000
rojaoBa

3a cueT OIOKETHBIX CPEICTB U3 MECTHOTO OIOKETa

Benenune
CEIEKIIMOHHON U

1136

550200

36 575

80 444

81 869

12 273

6355

33012 000

146 300 000

201 110 000

1228 035 000

122 730 000

19 065 000



29. IJIEMEHHOM ITuenunas cembst/ 5 000 2762 13 810 000
paboTe ¢ Ce30H
[TYET0CEMBSIMHU

VY nemieBnenue
CTOMMOCTH
MPOU3BOJICTBA H
nepepaboTKu
KOOBLIBETO

30. Kunorpamm 60 202050 12 123 000
MOJIOKA
Hroro: 2611 828 000

O6beMbI cyOcuanii Ha OTIATY 3asiBOK, MMOCTYIHBINUX B pe3epB (uCT oxkupaHus) Ha 2023 o, BEIICICHHBIX U3
pesepBa HelpeaBUACHHBIX pacxoqoB I[IpaButenbcTBa PecnyOmuku Kazaxcran Ha 2023 o mo HampaBieHUSIM
Cy6CI/II[I/IpOBaHI/Iﬂ pa3BUTHA IIJIEMEHHOI'O0 JXWBOTHOBOJICTBA, IMOBBLIMICHUA MNPOAYKTHBHOCTU H Ka4Y€CTBO

MPOJYKIUH KHUBOTHOBOJICTBA

MsicHOE B MSICO-MOJIOYHOE CKOTOBOJICTBO

31. BeneHnue cenekmoHHOM U IJIEeMEHHOH paboThI:
IInemenHOE
MATOHHOE TonoBa/cnyunoi
31.1 MMOTOJ0OBbE y 15 000 4116 61 740 000
CE30H
KPYIHOTO

poraroro ckora

Coaepxanue

ILIEMEHHOT O

OBIKA-TIPOU3BOIN

TCJIA MICHBIX U

MSICO-MOJIOUHBIX [ 'onoBa/ciryuHOi

32. 100 000 556 55 600 000
nopona, CE30H
I/ICHOHB?)yCMBIX
o4
BOCIIPOMU3BOACTBA
craga
[Tpuobperenne
INJIEMEHHOT O
3. Opika-ipousBoan llpnobpereHHas 150 000 | 134 170 100 000
TCJIA MICHBIX M TOJIOBA
MACO-MOJIOYHBIX
nopo
34. [MpuoOpeTeHre IIeMEHHOTO MATOYHOTO MOTOJIOBbS KPYITHOTO POTaToro CKOTa:
m
34.1 Oreuccrpenmpri | PHOOPCTEHRAT 5 0 2619 392 850 000
ToJIOBa
MOHO‘IHOC U MOJIOYHO-MSICHOE€ CKOTOBOZACTBO
35 le/IO6peTeHl/Ie IIJNICMCHHOI'O MAaTOYHOTI'O ITOT'OJIOBbS prHHOFO poraToro CKOTa:
Tpro6
35.1 Oreuectpenmpii Lo Po o960 000 87 17 400 000
TOJIOBa
36. yZ[eIHeBJ'IeHI/Ie CTOMMOCTHU IPOMU3BOJACTBA MOJIOKA!
Xo3giicTBa C .
PeannszoBaHHEINH

hypaxHBIM
36.1 waH 45 11 107 000



[IOT0JIOBLEM nepepaboTaHHBIH
KopoB oT 50 kuiorpamm
TOJIOB
. PeanuzoBaHHBIN
CenpCKOX03SMCTB
. U U
36.2 €HHBI I .
repepaboTaHHBIH
KOOIICPATUB
KHJIOTpaMM
MsicHOE NTUIIEBOJICTBO
37. Y emeBineHue CTONMOCTH MPOU3BOACTBA MsICA TITHIIEL:
dakTnueckoe .
PeanuzoBaHHEBIN
37.1 MIPOU3BOJICTBO OT 50
KHJIOTPaMM
5 000 TonH p
OBLEBOICTBO
38. BeneHnue cenekmoHHOM U IJIEeMEHHOH paboThI:
IInemenHOE r / .
0JIOBA/CAYyYHON
38.1 MaTOYHOE y 4 000
CE30H
IIOTOJIOBBE OBEI]
ToBapHoe r / .
0J10Ba/CIy4YHOI
38.2 MaTO4YHOE y 2 500
CE30H
IIOTOJIOBBE OBEIL
IIpuoOpeTenue
puobp [IpuobpereHHast
39. OTE€YECTBEHHBIX 15 000
rojaoBa
IJIEMEHHBIX OBEI[
VY nemeBiaenue
CTOMMOCTH
MEIKOTO
poraTtoro ckota
MYXCKOH ocobu,
pearn30BaHHOTO
Ha OTKOpPM B
OTKOPMOYHEIE PeanuzoBannas
40. P 3000
IUIOMIAJKA WJIM TOJIOBA
H a
MmsiconepepadaTs
BaIOI[HE
MPEATIPUATHS C
yOo#HOM
MoiHocThio 300
TOJIOB B CYTKH
Hroro:
Bcero:

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMaun Pecriyonmku Kazaxcram»

MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran

246 822

7 088 400

686 420

331616

572 624

91916

16 867

141 768 000

34 321 000

1326 464 000

1431 560 000

1377 490 000

50 600 000

5071 000 000
10 427 125 000



