

Об утверждении объемов субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2023 год

Постановление акимата Жамбылской области от 14 февраля 2023 года № 15. Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 16 февраля 2023 года № 4982

В соответствии с подпунктом 18) пункта 2 статьи 7 Закона Республики Казахстан "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий", с приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 15 марта 2019 года № 108 "Об утверждении Правил субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 18404) акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Коммунальному государственному учреждению "Управление сельского хозяйства акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
 - 1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции;
- 2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Жамбылской области.
- 3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на курирующего заместителя акима Жамбылской области.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким Жамбылской области

Н. Нуржигитов

"СОГЛАСОВАНО"

Министерство сельского хозяйства

Республики Казахстан

Приложение к постановлению акимата Жамбылской области от 14 февраля 2023 года № 15

Объемы субсидий по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства на 2023 год

Сноска. Приложение - в редакции постановления акимата Жамбылской области от 07.12.2023 №255 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

№	Направления субсидирования	Единица измерения	Нормативы субсидии на 1 единицу, тенге	Объем субсидий	Сумма субсидий, тенге
Мясное и мясо-м	олочное скотовод	СТВО	единицу, тенге		
1.		онной и племенно	 й работы:		
1.1	Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота	Голова/случной сезон	15 000	14 531	217 965 000
1.2	Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота	Голова/случной сезон	10 000	55 351	553 510 000
2.	Содержание племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада	Голова/случной сезон	100 000	1 488	148 800 000
3.	Приобретение отечественного племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород	Приобретенная голова	150 000	1 577	236 550 000
4.	Приобретение пл	еменного маточно	ого поголовья круг	іного рогатого ско	та:
4.1	Отечественный	Приобретенная голова	150 000	252	37 800 000
	Удешевление стоимости крупного рогатого скота мужской особи, (в том числе племенные мужские особи молочных или молочно-мясных пород), реализованного				

5.	и л и перемещенного на откорм в откормочные площадки или н а мясоперерабаты вающие предприятия с убойной мощностью 50 голов в сутки	Килограмм живого веса	200	505 430	101 086 000
Молочное	и молочно-мясное ското	водство			
6.	Приобретение пл	еменного маточно	ого поголовья кру	пного рогатого ско	ота:
6.1	Отечественный	Приобретенная голова	200 000	139	17 571 740
6.2	Импортированн ый из стран Содружества Независимых Государств, Украины	Приобретенная голова	225 000	27	6 075 000
7.	Удешевление сто	имости производс	ства молока:		
7.1	Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 600 голов	Реализованный или переработанный килограмм	45	1 283 390	57 752 550
7.2	Хозяйства с фуражным поголовьем коров от 50 голов	Реализованный или переработанный килограмм	20	12 488 243	249 764 860
7.3	Сельскохозяйств е н н ы й кооператив	Реализованный ил и переработанный килограмм	20	13 962 952	279 259 040
8.	Субсидирование племенных и дистрибьютерны х центров за услуги по искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота молочного и молочно-мясног о направления в		5 000		5 750 000

	крестьянских (фермерских) хозяйствах и сельскохозяйств е н н ы х			1 150	
Масчес итическа	кооперативах				
Мясное птицевод 9.		имости производо	OTDO MAOO HTHILL		
9.1	Фактическое производство от 5 000 тонн	Реализованный килограмм	60	4 250 000	255 000 000
9.2	Фактическое производство от 500 тонн	Реализованный килограмм	50	1 199 247	59 962 350
Яичное птицевод	іство				
10.	Приобретение суточного молодняка финальной формы яичного направления, полученного от племенной птицы	Приобретенная голова	60	170 000	10 200 000
Овцеводство					
11.	Ведение селекци	онной и племенно	й работы:		
11.1	Племенное маточное поголовье овец	Голова/случной сезон	4 000	24 139	96 556 000
11.2	Товарное маточное поголовье овец	Голова/случной сезон	2 500	50 000	125 000 000
12.	Приобретение отечественных племенных овец	Приобретенная голова	15 000	2 724	40 860 000
13.	Удешевление стоимости мелкого рогатого скота мужской особи, реализованного на откорм в откормочные площадки или н а мясоперерабаты вающие предприятия с убойной	Реализованная голова	3 000	19 994	59 982 000

	мощностью 300 голов в сутки				
За счет бюджет	ных средств из мест	тного бюджета			
14.	Ведение селекционной и племенной работы с пчелосемьями	Пчелиная семья/	5 000	19 549	97 745 000
15.	Удешевление стоимости производства и переработки кобыльего молока	Килограмм	60	1 451 791	87 107 460
Итого:	·				2 744 297 000

Объемы субсидий по заявкам поступившим в резерв (лист ожидания) 2022 года по направлениям субсидирования на развитие племенного животноводства, повышения продуктивности и качества продукции животноводства

I	V	ясное	И	мясо-молочное	скотоводство

Ведение селекцио	онной и племенно	й работы:		
Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота	Голова/случной сезон	15 000	837	12 555 000
Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота	Голова/случной сезон	10 000	844	8 440 000
Содержание племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада	Голова/случной сезон	100 000	900	90 000 000
Приобретение племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород	Приобретенная голова	150 000	924	138 600 000
Приобретение пл	еменного маточно	ого поголовья кру	пного рогатого ск	ота:
Отечественный	Приобретенная голова	150 000	1 417	212 550 000
	Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота Содержание племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада Приобретение племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород приобретение племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород Приобретение пл	Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота Содержание племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада Приобретение племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород Приобретение племенного маточное Приобретенная полова	Полова/случной сезон Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота Содержание племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада Приобретение племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород Приобретение племенного маточного поголовья кру	Племенное маточное поголовье крупного рогатого скота Товарное маточное поголовье крупного рогатого скота Содержание племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород, используемых для воспроизводства стада Приобретение племенного быка-производи теля мясных и мясо-молочных пород Приобретение племенного поголовья крупного рогатого ск

Молочное и мол 21. 21.1 22. 22.1	Отечественный Удешевление сто Хозяйства с фуражным	еменного маточно Приобретенная голова имости производо Реализованный и л и переработанный килограмм Реализованный и л и переработанный переработанный и л и переработанный и л и переработанный и л и переработанный	200 000	лного рогатого ско 36 206 900 496 350	9 927 000
	Субсидирование племенных и дистрибьютерны х центров за услуги по искусственному осеменению маточного поголовья крупного рогатого скота молочного и	Ссемененная голова в текущем году	5 000		5 680 000

	крестьянских (фермерских) хозяйствах и сельскохозяйств е н н ы х кооперативах			1 136	
Мясное птицево					
24.		имости производо	ства мяса птицы:		I
24.1	Фактическое производство от 5 000 тонн	Реализованный килограмм	60	550200	33 012 000
Овцеводство					
25.	Ведение селекцио	онной и племенно	й работы:		
25.1	Племенное маточное поголовье овец	Голова/случной сезон	4000	36 575	146 300 000
25.2	Товарное маточное поголовье овец	Голова/случной сезон	2500	80 444	201 110 000
26.	Приобретение отечественных племенных овец	Приобретенная голова	15 000	81 869	1 228 035 000
27.	Содержание племенного барана-производ и теля, используемого для воспроизводства товарной отары	Голова/случной сезон	10 000	12 273	122 730 000
28.	Удешевление стоимости мелкого рогатого скота мужской особи, реализованного на откорм в откормочные площадки или н а мясоперерабаты вающие предприятия с убойной мощностью 300 голов в сутки	Реализованная голова	3 000	6 355	19 065 000
За счет бюджет	ных средств из мест	тного бюджета	1	1	1
	Ведение селекционной и				

29.	племенной работы с пчелосемьями	Пчелиная семья/ сезон	5 000	2762	13 810 000	
30.	Удешевление стоимости производства и переработки кобыльего молока	Килограмм	60	202050	12 123 000	
Итого:	Итого:					

Объемы субсидий на оплату заявок, поступивших в резерв (лист ожидания) на 2023 год, выделенных из резерва непредвиденных расходов Правительства Республики Казахстан на 2023 год по направлениям субсидирования развития племенного животноводства, повышения продуктивности и качество продукции животноводства

продукции	животноводства				
Мясное и м	ясо-молочное скотоводст	ГВО			
31.	Ведение селекцион	нной и племенно	й работы:		
31.1	поголовье	Голова/случной сезон	15 000	4 116	61 740 000
32.		Голова/случной сезон	100 000	556	55 600 000
33.	Приобретение племенного быка-производи I теля мясных и мясо-молочных пород	Приобретенная голова	150 000	1 134	170 100 000
34.	Приобретение пле	менного маточно	ого поголовья	крупного рогато	го скота:
34.1	Отечественныи	Приобретенная голова	150 000	2 619	392 850 000
Молочное и	и молочно-мясное скотов	одство			
35.	Приобретение пле	менного маточно	ого поголовья	крупного рогато	го скота:
35.1	Отечественныи	Приобретенная голова	200 000	87	17 400 000
36.	Удешевление стои	мости производс	ства молока:		
36.1	фуражным	Реализованный или	45		11 107 000

		переработанный килограмм		246 822	
36.2	кооператив	Реализованный ил и переработанный килограмм	20	7 088 400	141 768 000
Мясное птиц	еводство				
37.	Удешевление сто	имости производо	ства мяса пти	цы:	
37.1	Фактическое производство от 5 000 тонн	Реализованный килограмм	50	686 420	34 321 000
Овцеводство					
38.	Ведение селекцио	онной и племенно	й работы:		
38.1	Племенное маточное поголовье овец	Голова/случной сезон	4 000	331 616	1 326 464 000
38.2	Товарное маточное поголовье овец	Голова/случной сезон	2 500	572 624	1 431 560 000
39.	Приобретение отечественных племенных овец	Приобретенная голова	15 000	91 916	1 377 490 000
40.	Удешевление стоимости мелкого рогатого скота мужской особи, реализованного на откорм в откормочные площадки или н а мясоперерабаты вающие предприятия с убойной мощностью 300 голов в сутки	Реализованная голова	3 000	16 867	50 600 000
Итого:	, ,		1	ı	5 071 000 000
Всего:					10 427 125 000